
1 
 

 
 
 

Výbor pro hospodářskou politiku Zastupitelstva hl.m.Prahy 
 

 
Zápis 

 
z jednání Výboru pro hospodářskou politiku Zastupitelstva hl. m. Prahy, které se konalo ve čtvrtek, 
dne 7. 6. 2012 od 16.30 hodin v zasedací místnosti v Nové Radě Magistrátu hl. m. Prahy, 1. patro v 
budově Nové Radnice, Mariánské náměstí 2, Praha 1. 
 
Přítomni: Ing. Jan Vašíček, Petr Dolínek, Mgr. Ing. Miroslav Poche, Ing. Vladimír Schmalz, Dr. Ing. 
Milan Urban, Mgr. Roman Vaculka, Ing. Radek Svoboda- ředitel SVM MHMP 
Ing. Hana Brandová- tajemnice výboru,  
 
Omluveni: Radek Lohynský, Ing. Milan Richter, Petr Šimůnek,   
 
Hosté: Ing. Aleksandra Udženija- radní, Ing. Jan Hós- SVM MHMP, Bc. Jiří Patočka- specialista 
elektronických aukcí, Jan Rak BBA- SVM MHMP,  
 
V 16.38 hod. přítomné přivítal a jednání Výboru pro hospodářskou politiku ZHMP zahájil předseda 
Ing. Jan Vašíček a konstatoval, že výbor je pro projednání dnešního programu usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Schválení programu 5. zasedání výboru 
2. Schválení zápisu ze 4. zasedání výboru 
3. Návrh na ověřovatele zápisu 

 
Projednání záměrů prodeje v souladu s pravidly pro převod nemovitostí ve vlastnictví hl. m. 
Prahy - dle čl. II. Bod. 2, písm. c)  

4. Záměry prodeje dle čl. III, bod 2 pravidel, tj. přímý prodej: 
4.1. Úplatný převod pozemku parc.č. 2380/5 v  k.ú. Kunratice (663 m2) 
4.2. Návrh na zveřejnění záměru prodeje částí pozemku parc. č. 3103/1  v k.ú. Smíchov (347 

m2) 
 
5. Záměry prodeje dle čl. III, bod 3 pravidel, tj. formou výběrového řízení: 

5.1. Záměr na vyhlášení výběrového řízení na prodej pozemků parc. č. 1663/9, 1663/10 a 
části pozemku parc. č. 1663/1 o celkové výměře 3.978 m2 vše v k.ú. Modřany (3.978 m2) 

 
 
Projednání záměrů prodeje v souladu s pravidly pro převod nemovitostí ve vlastnictví hl. m. 
Prahy - dle čl. II. Bod. 4 – projednání nabídek ve výboru pro hospodářskou politiku 
 

 
 



2 
 

 
6. Projednání nabídek dle čl. III., bod 2 pravidel, tj. přímý prodej 

6.1. Tisk: R-6674 úplatný převod pozemků parc. č. 415/6, 415/7 a 415/12 vše v k.ú. 
Vysočany o celkové výměře 3.530 m2 vlastníkovi stavby č.e. 95, ul. Freyova, na 
pozemcích parc.č. 415/7 a 415/12 vše v k.ú. Vysočany (3.530 m2) 

 
 

7. Směny pozemků a majetkoprávní vypořádání 
7.1. Tisk: R-6538 k návrhu směny pozemků parc.č. 1244/1 o výměře 141 m2,  parc. 1248/2 o 

výměře 13 m2 a  parc. č. 1251 o výměře 324 m2 v k.ú. Nové Město ve vlastnictví 
Benediktinského opatství Panny Marie a sv. Jeronýma v Emauzích  za pozemek parc. č. 
1247/2 o výměře 12 m2 a část pozemku parc.č. 2557 o výměře 610 m2 v k.ú. Nové Město 
ve vlastnictví hl. m. Prahy 

7.2. Tisk: R- 6940 k návrhu směny pozemku parc.č. 3315/22 o výměře 824m2 v k. ú. Krč a 
části pozemku parc.č. 4030/1 o výměře 9580m2 v k. ú. Libeň, ve vlastnictví ČD a.s.  za 
pozemek parc.č. 160/11 o výměře 5m2, pozemek parc.č. 160/14 o výměře 2293m2, 
pozemek parc.č. 160/16 o výměře 29m2 a pozemek parc.č. 160/17 v k. ú. Holešovice, ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 

 
8. Nabytí pozemků  

8.1. Tisk: R-6871 k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Vysočany a spoluvlastnického 
podílu id. 1/4 pozemků v k. ú. Vysočany, Hrdlořezy a Prosek  z vlastnictví Hany 
Paříkové do vlastnictví hl.m. Prahy 

 
 
9. Sumarizace požadovaných požadavků k předložení na výbor od OSVM (platná pravidla, 

informace o pojištění majetku, přehledy žádostí o svěření majetku od MČ, přehled o 
pronájmech nebytových prostor, …) 

10. Roční zpráva o portfoliu hl. m. Prahy za rok 2011 
11. Prodeje vestibulů metra a ostatních plánovaných převodů majetku – informace a podklady od 

DP Praha pro výbor o již uskutečněných či plánovaných prodejích (revitalizací) vestibulů 
metra a o plánovaných převodech nemovitého majetku ve vlastnictví DP Praha (podklady 
budou rozdány na CD) 

12. Příprava záměru na pořízení systému pro centralizovaný nákup a pořádání e-Aukcí 
13. Termíny konání výboru v 2. pol. roku 2012 
14. Různé 

 
Těsně před hlasováním o programu odešel ze zasedací místnosti Nové Rady MHP, Mgr. Ing. Miroslav 
Poche. V okamžiku hlasování bylo přítomno pět členů výboru. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Hlasování o programu: pro: 4  proti: 0  zdržel se: 1 
 
Program dnešního jednání nebyl schválen, a proto předseda Výboru pro hospodářskou politiku ZHMP 
ing. Jan Vašíček jednání v 16.42 h. ukončil z důvodu neschválení programu. 
Další jednání Výboru pro hospodářskou politiku ZHMP se uskuteční v řádném termínu ve čtvrtek  
6. 9. 2012 v 16.30. h. v zasedací místnosti v Nové Radě Magistrátu hl. m. Prahy, 1. patro v budově 
Nové Radnice, Mariánské náměstí 2, Praha 1. 
 
Zapsal: Mgr. Josef Vacek…………………… 
 
 

Ing. Jan Vašíček 
předseda Výboru pro hospodářskou politiku ZHMP 

 


	Výbor pro hospodářskou politiku Zastupitelstva hl.m.Prahy
	Zápis
	Program:
	Projednání záměrů prodeje v souladu s pravidly pro převod nemovitostí ve vlastnictví hl. m. Prahy - dle čl. II. Bod. 2, písm. c)
	5. Záměry prodeje dle čl. III, bod 3 pravidel, tj. formou výběrového řízení:
	5.1. Záměr na vyhlášení výběrového řízení na prodej pozemků parc. č. 1663/9, 1663/10 a části pozemku parc. č. 1663/1 o celkové výměře 3.978 m2 vše v k.ú. Modřany (3.978 m2)
	Projednání záměrů prodeje v souladu s pravidly pro převod nemovitostí ve vlastnictví hl. m. Prahy - dle čl. II. Bod. 4 – projednání nabídek ve výboru pro hospodářskou politiku
	6. Projednání nabídek dle čl. III., bod 2 pravidel, tj. přímý prodej
	6.1. Tisk: R-6674 úplatný převod pozemků parc. č. 415/6, 415/7 a 415/12 vše v k.ú. Vysočany o celkové výměře 3.530 m2 vlastníkovi stavby č.e. 95, ul. Freyova, na pozemcích parc.č. 415/7 a 415/12 vše v k.ú. Vysočany (3.530 m2)
	7. Směny pozemků a majetkoprávní vypořádání
	7.1. Tisk: R-6538 k návrhu směny pozemků parc.č. 1244/1 o výměře 141 m2,  parc. 1248/2 o výměře 13 m2 a  parc. č. 1251 o výměře 324 m2 v k.ú. Nové Město ve vlastnictví Benediktinského opatství Panny Marie a sv. Jeronýma v Emauzích  za pozemek parc. č....
	7.2. Tisk: R- 6940 k návrhu směny pozemku parc.č. 3315/22 o výměře 824m2 v k. ú. Krč a části pozemku parc.č. 4030/1 o výměře 9580m2 v k. ú. Libeň, ve vlastnictví ČD a.s.  za pozemek parc.č. 160/11 o výměře 5m2, pozemek parc.č. 160/14 o výměře 2293m2, ...
	8. Nabytí pozemků
	8.1. Tisk: R-6871 k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Vysočany a spoluvlastnického podílu id. 1/4 pozemků v k. ú. Vysočany, Hrdlořezy a Prosek  z vlastnictví Hany Paříkové do vlastnictví hl.m. Prahy
	9. Sumarizace požadovaných požadavků k předložení na výbor od OSVM (platná pravidla, informace o pojištění majetku, přehledy žádostí o svěření majetku od MČ, přehled o pronájmech nebytových prostor, …)
	10. Roční zpráva o portfoliu hl. m. Prahy za rok 2011
	11. Prodeje vestibulů metra a ostatních plánovaných převodů majetku – informace a podklady od DP Praha pro výbor o již uskutečněných či plánovaných prodejích (revitalizací) vestibulů metra a o plánovaných převodech nemovitého majetku ve vlastnictví DP...
	12. Příprava záměru na pořízení systému pro centralizovaný nákup a pořádání e-Aukcí
	13. Termíny konání výboru v 2. pol. roku 2012
	14. Různé
	Těsně před hlasováním o programu odešel ze zasedací místnosti Nové Rady MHP, Mgr. Ing. Miroslav Poche. V okamžiku hlasování bylo přítomno pět členů výboru.

